
Paskelbta 2021.05.24 

PAREIŠKIMAS DĖL PAGRINDINIO NEIGIAMO POVEIKIO TVARUMUI 

Finansų rinkos dalyvis 

„Luminor investicijų valdymas“ UAB, LEI 213800Z8QMZBMQLE7R21 

Santrauka 

„Luminor Investicijų valdymas“ UAB, LEI 213800Z8QMZBMQLE7R21 (toliau šiame dokumente – LIV) 
atsižvelgia į investavimo sprendimų pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams. Šis pareiškimas 
yra konsoliduotas LIV pareiškimas apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo veiksniams (toliau – 
Pareiškimas). 

Pagrindinio neigiamo poveikio tvarumui veiksnių aprašymas 

Netaikoma. Pirmasis pagrindinio neigiamo poveikio tvarumui veiksnių aprašymas retrospektyviai 
apims laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d. 

Politikos dėl pagrindinio neigiamo poveikio tvarumui veiksnių identifikavimo ir prioretizavimo 
aprašymas 

Siekiant identifikuoti ir prioretizuoti pagrindinį neigiamą poveikį tvarumui darančius veiksnius įvairių 
„Luminor“ grupės padalinių ir dukterinių įmonių verslo veikloje, „Luminor“ grupė patvirtino šias 
politikas ir gaires: 

Įmonių socialinės atsakomybės politika – joje apibrėžiami pagrindiniai principai, „Luminor“ grupė ir jos 
dukterinės įmonės siekia tvarios ekonominės, socialinės ir aplinkosauginės plėtros tose srityse ir 
verslo sektoriuose, kuriuose veikia „Luminor“. 

Investuodami siekiame nustatyti savo investicinių sprendimų daromą neigiamą poveikį tvarumui. 
Vengiame tiesioginių investicijų į įmones, kurios neatitinka mūsų minimaliųjų apsaugos priemonių. 
Siekiame investuoti į įmones ir išorės turto valdytojų valdomus fondus, kuriems būdinga teigiama 
aplinkosauginių, socialinių ir valdysenos (ESG) veiksnių integravimo į verslus tendencija. Tai suteikia 
mums galimybę nustatyti ir prioritetą skirti investicijoms, kurios darytų mažesnį neigiamą poveikį 
tvarumui. 

Pradėdami nuo pirmojo ataskaitinio laikotarpio (2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d.), 
reguliariai vykdysime savo investicijų patikras. Būsimuose pareiškimuose, apimančiose ateinančius 
ataskaitinius laikotarpius, pateiksime informaciją apie pagrindinį neigiamą poveikį tvarumo rodikliams 
darančius veiksnius pagal ES Reglamento 2019/2088 techninių reguliavimo standartų nuostatas. Tokie 
pareiškimuose pateikiami pagrindinio neigiamo poveikio matavimai gali būti daliniai, subjektyvūs ir 
priklausomi nuo prieinamų duomenų ir turimų priemonių. Sieksime maksimaliai pagerinti kokybę 
įdiegdami vidinius procesus, kurie padidintų pasitikėjimą atliekamais matavimais. 

Dalyvavimo politika 

LIV patvirtino naudojimosi balsavimo teisėmis strategiją. Strategija nustato, kada ir kaip turėtų būti 
naudojamasi LIV pensijų ir investicinių fondų vardu suteiktomis ir savo nuožiūra valdomų portfelių 
suteiktomis balsavimo teisėmis. 

Šios Pareiškimo paskelbimo dieną LIV savo valdomų pensijų fondų vardu tiesiogiai neinvestuoja į 
jokias bendrovių akcijas. 

https://www.luminor.lt/lt/luminor-socialine-atsakomybe


Nuoroda į tarptautinius standartus 

LIV vykdo savo veiklą vadovaudamasi Luminor grupės įmonių socialinės atsakomybės politika, kurią 
papildo kitos atitinkamos politikos, gairės ir procedūros. Be to, savo veikloje vadovaujamės Jungtinių 
Tautų atsakingo investavimo principuose (JT AIP) pateiktomis gairėmis – dėl kolektyvinio investavimo 
subjektų – mes investuojame tik į finansines priemones, kurias išleido JT AIP pasirašę investicijų 
valdytojai. 

Kalbant apie mūsų ES Reglamento 2019/2088 8 straipsnyje nurodytus pensijų fondus, pagrindinio 
neigiamo poveikio tvarumui veiksniams įvertinti ir neigiamo poveikio tvarumui rodikliams išmatuoti 
naudojame įvairias indeksų administratorių pateiktas balų sistemas. Tokia vertinimo balais sistema 
(pvz., ESG kontraversijų balas) sukurta taip, kad atitiktų tarptautines normas, pvz., kurioms atstovauja 
JT žmogaus teisių deklaracija, Tarptautinės darbo organizacijos deklaracija dėl pagrindinių principų ir 
teisių darbe ir Jungtinių Tautų Pasaulinis susitarimas. 

 


